Oggetto: Avviso di selezione per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 borsa di 
studio post laurea per attività di ricerca della durata di 12 (dodici) mesi per un importo 
lordo di € 15.000,00 (quindicimila/00 euro), destinata a uno specialista in 
Endocrinologia e Malattie del Metabolismo, del Dipartimento di Patologia Umana 
dell'Adulto e dell'Età Evolutiva “G. Barresi”, per lo svolgimento di attività di ricerca 
sulla diagnosi, terapia e follow-up dell’acromegalia e dell’acro-gigantismo.

[...]

ed il Dipartimento di Patologia Umana Detev prot. n. 
108341 del 30/7/2025 con la quale la Pfizer ha manifestato la volontà di supportare la 

formazione scientifica nell’ambito della fisiopatologia ipofisaria, e di finanziare la 
Borsa di Studio in argomento per complessivi Euro 15.000,00 (quindicimila/00) da 
assegnare, mediante bando di concorso pubblico, ad uno specialista in Endocrinologia.; 

CONSIDERATO che per tale attivazione è necessario che il Dipartimento avvii apposita 
procedura di selezione pubblica per l’assegnazione della predetta borsa;